

Số 166/KH-MNHS

Hà Nội, ngày 15 tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức trao đổi, chia sẻ hoạt động chuyên môn năm học 2022 - 2023 giữa trường Mầm non Hoa Sữa và trường MN Tiên Phong B và MN Tân Mai

Căn cứ Kế hoạch số 4340/KH-SGDĐT ngày 12/12/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hà Nội về việc tổ chức phong trào “Nhà trường cùng chung tay phát triển - Thầy cô cùng sẻ chia trách nhiệm” giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-PGDĐT ngày 6/3/2023 của phòng GD&ĐT quận Long Biên về tổ chức phong trào “Nhà trường cùng chung tay phát triển - Thầy cô cùng sẻ chia trách nhiệm” giai đoạn 2023-2025; Văn bản số 119/GDĐT-HC 24/02/2023 của phòng GD&ĐT Huyện Mê Linh về tổ chức phong trào “Nhà trường cùng chung tay phát triển - Thầy cô cùng sẻ chia trách nhiệm” giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Biên bản ghi nhớ và kế hoạch số 112/KHLK:MNHS-MNTPB ngày 11/3/2023 của trường mầm non Hoa Sữa về phối hợp tổ chức phong trào “Nhà trường cùng chung tay phát triển-Thầy cô chia sẻ trách nhiệm” giai đoạn 2023-2025 giữa trường mầm non Hoa Sữa và trường mầm non Tiên Phong B, huyện Mê Linh.

Căn cứ Biên bản ghi nhớ và kế hoạch số 114/KHLK:MNHS-MNTM ngày 13/3/2023 của trường mầm non Hoa Sữa về phối hợp tổ chức phong trào “Nhà trường cùng chung tay phát triển-Thầy cô chia sẻ trách nhiệm” giai đoạn 2023-2025 giữa trường mầm non Hoa Sữa và trường mầm non Tân Mai, quận Long Biên.

Trường mầm non Hoa Sữa xây dựng kế hoạch tổ chức trao đổi, chia sẻ hoạt động chuyên môn năm học 2022 – 2023 giữa trường mầm non Hoa Sữa và trường mầm non Tiên Phong B-Mê Linh và trường MN Tân Mai quận Long Biên như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường các hoạt động kết nối, trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm dạy học; kinh nghiệm quản lý.. giữa trường MN Hoa Sữa quận Long Biên và trường MN Tiên Phong B huyện Mê Linh và trường mầm non Tân Mai nhằm nâng cao chất lượng đội ngũ, chất lượng giáo dục trong các nhà trường.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động giao lưu, chung tay chia sẻ, hỗ trợ phải đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng đối tượng, góp phần thực hiện thành công các mục tiêu của Chương



trình giáo dục mầm non của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Tạo thành một hoạt động thường niên có sự tham gia của đông đảo cán bộ, giáo viên, nhân viên, thể hiện nét đẹp nhân ái và trách nhiệm vì học sinh thân yêu của đội ngũ nhà giáo Thủ đô, đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện GDĐT và hội nhập Quốc tế.

II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN, QUY MÔ TỔ CHỨC

1. Nội dung:

1.1. Nội dung 1: Tổ chức chia sẻ chuyên đề giáo dục phát triển thẩm mỹ, hoạt động âm nhạc với 02 tiết dạy xuất sắc, và 02 tiết thi giáo viên dạy giỏi đạt giải cấp quận được lựa chọn để tổ chức kiến tập chia sẻ, cụ thể:

| TT | Nội dung | Lớp | Giáo viên giảng dạy |
|----|--------------------------------------|---------|---|
| 1 | Vận động theo nhạc “Clap clap song”. | MGL. A5 | - Nguyễn Thị Huyền - Nguyễn Phúc Hậu |
| 2 | Kể chuyện sáng tạo | MGL. A2 | - Cam Thị Hải Yến - Lưu Thị Thúy Hằng |
| 3 | Phân biệt to nhỏ | NT. D2 | - Đào Thị Thu Hương - Nguyễn Thị Vân Anh |

1.2. Nội dung 2: Thăm quan môi trường sư phạm, trao đổi chia sẻ kinh nghiệm về công tác kiểm tra nội bộ

- Thăm quan môi trường sư phạm nhà trường, các phòng chức năng và công tác khai thác sử dụng của nhà trường.

- Trao đổi kinh nghiệm về công tác kiểm tra nội bộ trong nhà trường.

2. Thời gian tổ chức, quy mô:

- Dự kiến tuần 2 tháng 5 năm 2023 (Dự kiến ngày 9/5/2023)

- Trường mầm non Hoa Sữa xây dựng Dự thảo kế hoạch, gửi trường mầm non Tân Mai và mầm non Tiên Phong B, cùng trao đổi, thống nhất.

- Trường mầm non Hoa Sữa báo cáo kế hoạch với PGD quận.

- Thành phần tham dự:

+ Đại biểu trường mầm non Hoa Sữa: CBQL và giáo viên (dự kiến 23 người);

+ Đại biểu trường mầm non Tiên phong B: CBQL và giáo viên (dự kiến 7-10 người);

+ Đại biểu trường mầm non Tân Mai: CBQL và giáo viên (dự kiến 7-10 người);

+ Mời đại biểu phòng giáo dục quận; Đại biểu UBND phường Sài Đồng; Đại biểu Ban đại diện CMHS.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BGH trường mầm non Hoa Sữa:

- Xây dựng kế hoạch, lấy ý kiến của 2 trường kết nghĩa, báo cáo phòng Giáo dục và triển khai thực hiện.

- Tổ chức các hoạt động chia sẻ theo kế hoạch.
- Tổ chức mời và đón tiếp đại biểu tham dự theo kế hoạch.
- Chỉ đạo viết tin bài, đăng tin và lưu giữ hồ sơ.

2. Giáo viên trường mầm non Hoa Sữa

- Thực hiện lên các hoạt động giáo dục theo kế hoạch.
- Tham dự kiến tập tại trường; thực hiện trang trí môi trường; văn hóa chào hỏi và các nội dung chuyên môn.

3. Trường mầm non Tân Mai và Tiên Phong B.

- Góp ý vào dự thảo kế hoạch gửi trường mầm non Hoa Sữa
- Cử CBGV tham dự theo kế hoạch; thực hiện trao đổi chia sẻ kinh nghiệm với các nhà trường.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức trao đổi, chia sẻ hoạt động chuyên môn, kinh nghiệm quản lý .. năm học 2022 – 2023 giữa trường mầm non Hoa Sữa và trường mầm non Tiên Phong B- Mê Linh và trường mầm non Tân Mai quận Long Biên. Các trường cùng phối hợp thực hiện hiệu quả.



Nơi nhận

- Phòng GD&ĐT-đề BC;
- Trường MNTP B-đề PH;
- Trường MNTM-đề PH;
- CBGV MNHS-đề TH;
- Lưu VT./.

TRƯỜNG MN HOA SỮA

Hiệu trưởng

Phạm Thị Miên